

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2021	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	17.169.590,88		2.674.075,87
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	931.431,72		158.637,79
IPTU	45.332,65		-
ISS	327.534,99		69.417,51
ITBI	63.525,00		7.456,00
IRRF	438.952,50		70.085,94
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	56.086,58		11.678,34
Contribuições	52.090,50		4.771,52
Receita Patrimonial	67.146,78		2.346,39
Aplicações Financeiras (II)	67.146,78		1.676,01
Outras Receitas Patrimoniais	-		670,38
Transferências Correntes	16.113.421,88		2.501.196,11
Cota-Parte do FPM	8.670.765,45		1.435.298,29
Cota-Parte do ICMS	4.777.080,00		699.712,92
Cota-Parte do IPVA	106.722,00		13.623,70
Cota-Parte do ITR	1.524,63		4,87
Transferências da LC 87/1996	11.926,20		-
Transferências da LC 61/1989	52.800,00		9.576,67
Transferências do FUNDEB	1.003.460,00		188.453,64
Outras Transferências Correntes	1.489.143,60		154.526,02
Demais Receitas Correntes	5.500,00		7.124,06
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	5.500,00		7.124,06
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	17.102.444,10		2.672.399,86
RECEITAS DE CAPITAL (V)	-		-
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	-		-
Transferências de Capital	-		-
Convênios	-		-
Outras Transferências de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	-		-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	17.102.444,10		2.672.399,86

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2021					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	16.265.580,64	4.410.210,48	2.194.124,82	1.871.211,88	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	8.437.321,24	1.305.281,21	1.300.386,76	1.186.218,67	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	120.000,00	11.234,05	11.234,05	11.234,05	-	-	-
Outras Despesas Correntes	7.708.259,40	3.093.695,22	882.504,01	673.759,16	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	16.145.580,64	4.398.976,43	2.182.890,77	1.859.977,83	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.282.881,76	661.901,24	404.689,18	394.223,03	-	-	-
Investimentos	1.767.881,76	585.693,67	328.481,61	318.015,46	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	515.000,00	76.207,57	76.207,57	76.207,57	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	1.767.881,76	585.693,67	328.481,61	318.015,46	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	11.550,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	17.925.012,40	4.984.670,10	2.511.372,38	2.177.993,29	-	-	-

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		494.406,57
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2021
		VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		1.676,07
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		496.082,64
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2020 (a)	Até o 1º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	1.421.075,05	1.344.867,48
DEDUÇÕES (XXIX)	3.493.236,25	3.958.778,39
Disponibilidade de Caixa	3.493.236,25	3.958.778,39
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.493.236,25	3.958.778,39
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	-	-
Demais Haveres Financeiros	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-2.072.161,20	-2.613.910,91
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		541.749,71
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2021
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		-
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV)		-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		-
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)		-
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)		541.749,71
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)		540.073,64
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		1.390.421,52
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		1.390.421,52
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-